
 

 

Så här tänker Sensus om kunskap  
och att lära sig 
och så här ska ledaren arbeta 
 
Så här tänker Sensus om människor 
 
Alla människor är olika 
och alla är lika mycket värda. 
Alla människor kan utvecklas. 
 
Alla behöver lära sig mer 
för att kunna göra något nytt i livet. 
Alla behöver lära sig mer 
om sig själva och om samhället 
för att kunna påverka framtiden. 
Alla ska känna att de kan och orkar 
göra något nytt i sitt liv. 
 
Sensus ger människor möjlighet 
att utvecklas och lära sig. 
Hos Sensus kan alla vara med 
och planera vad de ska lära sig 
och hur de ska lära sig. 
 
 
Så här tänker Sensus om samhället 
 
Sensus vill ha ett samhälle där 
människor kan lita på varandra 
och där alla människor kan använda  
sina kunskaper på ett bra sätt. 
Olika människor från olika platser 
och med olika kunskaper 
kommer till Sensus av egen fri vilja 
och lär sig tillsammans och av varandra, 
och det gör att samhället blir mer demokratiskt. 
 
Vi på Sensus tänker på miljön i allt vi gör. 
Sensus vill att människor ska dela rättvist   
på allt som finns på jorden. 
Sensus arbete ska ge kunskap och utbildning till flera 
så att skillnaden mellan människors utbildning 
inte är så stor. 
Sensus ska göra fler människor intresserade av kultur. 



 

 

Så här tänker Sensus om kunskap och att lära sig 
 
Sensus arbetar med folkbildning. 
Folkbildning gör att 
människor kan utvecklas, 
få kunskap och lära sig göra något, 
vara med om kultur och skapa själva. 
 
Folkbildning arbetar med människans egna kunskaper 
och lust att lära sig. 
Varje persons tankar och kunskaper 
är viktiga. 
 
Samtidigt så lär sig människor tillsammans hos Sensus 
genom att prata med varandra 
och planera tillsammans. 
Folkbildning är ett sätt för alla att vara med 
i utbildningen och i samhället. 
 
Kunskap betyder att kunna fakta 
men också att förstå allt omkring oss. 
Folkbildning ger kunskap om ett ämne 
eller att kunna göra till exempel ett hantverk, 
men den ger också kunskap om samhället. 
I Sensus folkbildning är det viktigt 
att människor kan tänka själva, 
prata med varandra och lyssna på varandra. 
 
 
Så här vill Sensus att ledarna skall arbeta 
 
Deltagare 
Hos Sensus är personen som söker kunskap 
det allra viktigaste. 
 
Alla ska kunna vara med på det Sensus gör. 
Deltagare ska vilja och kunna ta ansvar 
för att lära sig i Sensus kurser. 
Varje deltagare ska kunna arbeta med 
det den kan och har varit med om. 
Allt Sensus gör ska arbeta mot fördomar 
och mot diskriminering. 
 



 

 

 
Gruppen  
Det är viktigt att lära sig tillsammans 
och diskutera med andra som kanske 
tycker annorlunda och har andra kunskaper. 
 
Sensus ska arbeta demokratiskt 
och människor ska kunna säga vad de tycker. 
Sensus kurser ska hjälpa människor att tänka nya tankar, 
att kunna prata med varandra 
och känna självförtroende. 
Sensus kurser ska vara bra för hela gruppen tillsammans 
och bra för varje person som vill lära sig. 
Ledaren ska leda och lära ut 
så att det passar just den gruppen. 
 
Ledaren  
Sensus vill att människor ska lära sig tillsammans 
och lära sig av varandra. 
 
Ledaren ska se till att gruppen kan diskutera 
vad kursen ska handla om och hur de ska arbeta. 
Ledaren måste förstå hur människor lär sig. 
Ledaren ska se till att alla i gruppen lär sig 
av varandras kunskaper och allt de har varit med om.  
 
Material, böcker, hjälpmedel 
Det viktigaste gruppen använder är kunskap och  
allt alla har varit med om. 
Annat som gruppen använder 
ska få dem att prata med varandra och vilja lära sig mer. 
Det är jättebra om gruppen själv kan ta fram 
material och använda det för att lära sig. 
 
Hur utbildningen ska vara 
och vad utbildningen ska leda till 
Sensus utbildningar ska vara bra 
och ge gruppen och ledaren 
det de vill ha och behöver. 
Därför är det viktigt att gruppen tillsammans 
blir överens om vad utbildningen ska leda till. 
Det är också viktigt att kontrollera 
att utbildningen blev som gruppen tänkt 
och om personerna i gruppen är nöjda. 
 
 
Sensus förbundsstyrelse bestämde om den här texten 
i oktober år 2007. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Detta är en lättläst variant av Sensus pedagogiska policy.  
Kontakta ditt Sensuskontor om du vill läsa den ursprungliga texten. 
 
www.sensus.se 


